ПРОТОКОЛ №306
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 10 час. 00 мин. «14» октября 2016 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А.,
Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
выдаче свидетельств о допуске к работам в соответствии с Приказом Министерства
регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по
инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. О приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам
в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту своей регистрации в
соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»:

2.1. ООО «Строительство-21 век» (ИНН 7224050258);
2.2. ООО «Новые традиции» (ИНН 7203271094);
2.3. ООО «СТРОЙМОНТАЖ-Т» (ИНН 7204200297).
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».
4. О принятии решения о выплате из средств компенсационного фонда, по причине

возврата ошибочно перечисленных денежных средств.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» ООО «Научно-
технический центр «Технологии климата» (ИНН 7202098418), ООО «ИВА» (ИНН
7202103795), ООО «Тюмень-Дизайн-Сервис» (ИНН 7202100988) поступили заявления о
внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии
с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства», в части дополнения перечня видов работ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0342.04-2010-7202098418-0-015 от 28.07.2016г. члену Союза «СРОСТО» ООО
«Научно-технический центр «Технологии климата»;

1

2) №0254.04-2009-7202103795-0015 от 03.08.2016г. члену Союза «СРОСТО» ООО
«ИВА»;

3) №0107.08-2009-7202100988-С-015 от 03.10.2013г. члену Союза «СРОСТО» ООО
«Тюмень-Дизайн-Сервис»,

согласно направленным заявлениям.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
членам Союза «СРОСТО» ООО «Научно-технический центр «Технологии климата»
(ИНН 7202098418), ООО «ИВА» (ИНН 7202103795), ООО «Тюмень-Дизайн-Сервис»
(ИНН 7202100988) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать членам Союза «СРОСТО» новые
свидетельства о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от юридических лиц поступили заявления о приеме
в члены Союза «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам в связи с
переходом в саморегулируемую организацию по месту своей регистрации в соответствии
с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»:

2.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что в адрес
Союза «СРОСТО» поступило заявление от ООО «Строительство-21 век» (ИНН
7224050258, ОГРН 1137232026425, место нахождения: 625541, Тюменская область,
Тюменский район, с. Яр, ул. Бузолина, д. 79) о приеме в члены Союза «СРОСТО» и
выдаче свидетельства о допуске к работам в связи с переходом в саморегулируемую
организацию по месту своей регистрации в соответствии с требованиями Федерального
закона от 03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и
отдельные законодательные акты РФ».

Директор Союза «СРОСТО» сообщил членам Правления, что ООО «Строительство-
21 век» (ИНН 7224050258, ОГРН 1137232026425) ранее являлось членом Ассоциации
«СРО «Первая Гильдия строителей» (СРО-С-049-14102009, место нахождения: 644043, г.
Омск, ул. Фрунзе, д. 1, корп. 4).

2

Проинформировал о том, что ООО «Строительство-21 век» (ИНН 7224050258, ОГРН
1137232026425) прекратило с 23 сентября 2016 года членство в Ассоциации «СРО
«Первая Гильдия строителей» (СРО-С-049-14102009) в соответствии с пунктом 1 части 5
статьи 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса РФ» (добровольное прекращение членства в
саморегулируемой организации в целях перехода в саморегулируемую организацию по
месту своей регистрации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил, что ООО «Строительство-
21 век» (ИНН 7224050258, ОГРН 1137232026425) намерено подать заявление в
Ассоциацию «СРО «Первая Гильдия строителей» (СРО-С-049-14102009) о переводе ранее
уплаченного ими взноса в компенсационный фонд Ассоциацию «СРО «Первая Гильдия
строителей» (СРО-С-049-14102009) в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек в
компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «Строительство-21 век» (ИНН 7224050258, ОГРН 1137232026425) в члены
Союза «СРОСТО» и выдаче им свидетельства о допуске к работам.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «Строительство-21 век» (ИНН 7224050258, ОГРН
1137232026425) в члены Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «Строительство-21 век» (ИНН 7224050258,
ОГРН 1137232026425) уведомление о принятом решении и выписку из протокола
заседания Правления Союза «СРОСТО» для подачи заявления в Ассоциацию «СРО
«Первая Гильдия строителей» (СРО-С-049-14102009) о перечислении ранее
внесенного ими взноса в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «Первая
Гильдия строителей» (СРО-С-049-14102009) в компенсационный фонд Союза
«СРОСТО».

3. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 6 статьи 55.6. Градостроительного
кодекса РФ и внутренними документами Союза «СРОСТО», выдать ООО
«Строительство-21 век» (ИНН 7224050258, ОГРН 1137232026425) свидетельство о
допуске к работам в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты
взноса в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

4. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 3 статьи 55.17. Градостроительного
кодекса РФ, внести в реестр членов Союза «СРОСТО» сведения о приеме ООО
«Строительство-21 век» (ИНН 7224050258, ОГРН 1137232026425) в члены Союза

3

«СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение строителей»
соответствующее уведомление.

2.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что в адрес
Союза «СРОСТО» поступило заявление от ООО «Новые традиции» (ИНН 7203271094,
ОГРН 1117232053696, место нахождения: 625014, Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Республики, д. 245) о приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче
свидетельства о допуске к работам в связи с переходом в саморегулируемую организацию
по месту своей регистрации в соответствии с требованиями Федерального закона от
03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и
отдельные законодательные акты РФ».

Директор Союза «СРОСТО» сообщил членам Правления, что ООО «Новые
традиции» (ИНН 7203271094, ОГРН 1117232053696) ранее являлось членом Ассоциации
«СРО «Первая Гильдия строителей» (СРО-С-049-14102009, место нахождения: 644043, г.
Омск, ул. Фрунзе, д. 1, корп. 4).

Проинформировал о том, что ООО «Новые традиции» (ИНН 7203271094, ОГРН
1117232053696) прекратило с 23 сентября 2016 года членство в Ассоциации «СРО
«Первая Гильдия строителей» (СРО-С-049-14102009) в соответствии с пунктом 1 части 5
статьи 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса РФ» (добровольное прекращение членства в
саморегулируемой организации в целях перехода в саморегулируемую организацию по
месту своей регистрации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил, что ООО «Новые традиции»
(ИНН 7203271094, ОГРН 1117232053696) намерено подать заявление в Ассоциацию «СРО
«Первая Гильдия строителей» (СРО-С-049-14102009) о переводе ранее уплаченного ими
взноса в компенсационный фонд Ассоциацию «СРО «Первая Гильдия строителей» (СРО-
С-049-14102009) в размере 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек в компенсационный
фонд Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «Новые традиции» (ИНН 7203271094, ОГРН 1117232053696) в члены Союза
«СРОСТО» и выдаче им свидетельства о допуске к работам.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
И. Эргардт А. В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «Новые традиции» (ИНН 7203271094, ОГРН 1117232053696) в
члены Союза «СРОСТО».

4

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «Новые традиции» (ИНН 7203271094,
ОГРН 1117232053696) уведомление о принятом решении и выписку из протокола
заседания Правления Союза «СРОСТО» для подачи заявления в Ассоциацию «СРО
«Первая Гильдия строителей» (СРО-С-049-14102009) о перечислении ранее
внесенного ими взноса в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «Первая
Гильдия строителей» (СРО-С-049-14102009) в компенсационный фонд Союза
«СРОСТО».

3. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 6 статьи 55.6. Градостроительного
кодекса РФ и внутренними документами Союза «СРОСТО», выдать ООО «Новые
традиции» (ИНН 7203271094, ОГРН 1117232053696) свидетельство о допуске к
работам в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты взноса в
компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

4. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 3 статьи 55.17. Градостроительного
кодекса РФ, внести в реестр членов Союза «СРОСТО» сведения о приеме ООО
«Новые традиции» (ИНН 7203271094, ОГРН 1117232053696) в члены Союза
«СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение строителей»
соответствующее уведомление.

2.3. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что в адрес
Союза «СРОСТО» поступило заявление от ООО «СТРОЙМОНТАЖ-Т» (ИНН
7204200297, ОГРН 1147232005161, место нахождения: 625015, Тюменская область, г.
Тюмень, ул. Малиновского, д. 6/4В) о приеме в члены Союза «СРОСТО» и выдаче
свидетельства о допуске к работам в связи с переходом в саморегулируемую организацию
по месту своей регистрации в соответствии с требованиями Федерального закона от
03.07.2016 №372-Ф3 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и
отдельные законодательные акты РФ».

Директор Союза «СРОСТО» сообщил членам Правления, что ООО
«СТРОЙМОНТАЖ-Т» (ИНН 7204200297, ОГРН 1147232005161) ранее являлось членом
Саморегулируемой организации «Спецстройнадзор» (СРО-С-270-05082013, место
нахождения: 119034, г. Москва, ул. Кропоткинский переулок, д. 4).

ООО «СТРОЙМОНТАЖ-Т» (ИНН 7204200297, ОГРН 1147232005161) направило в
Саморегулируемую организацию «Спецстройнадзор» (СРО-С-270-05082013) уведомление
о прекращении членства с 19 сентября 2016 года, в соответствии с пунктом 1 части 5
статьи 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса РФ» (добровольное прекращение членства в
саморегулируемой организации в целях перехода в саморегулируемую организацию по
месту своей регистрации), таким образом, членство ООО «СТРОЙМОНТАЖ-Т» (ИНН
7204200297, ОГРН 1147232005161) в Саморегулируемой организации «Спецстройнадзор»
(СРО-С-270-05082013) прекращено с 19 сентября 2016 года, в соответствии с частью 6
статьи 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 года №191-ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса РФ».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил, что ООО
«СТРОЙМОНТАЖ-Т» (ИНН 7204200297, ОГРН 1147232005161) намерено подать
заявление в Саморегулируемую организацию «Спецстройнадзор» (СРО-С-270-05082013)
о переводе ранее уплаченного ими взноса в компенсационный фонд Саморегулируемой
организации «Спецстройнадзор» (СРО-С-270-05082013) в размере 1 000 000 (один
миллион) рублей 00 копеек в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «СТРОЙМОНТАЖ-Т» (ИНН 7204200297, ОГРН 1147232005161) в члены
Союза «СРОСТО» и выдаче им свидетельства о допуске к работам.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

5

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «СТРОЙМОНТАЖ-Т» (ИНН 7204200297, ОГРН 1147232005161)
в члены Союза «СРОСТО».

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «СТРОЙМОНТАЖ-Т» (ИНН 7204200297,
ОГРН 1147232005161) уведомление о принятом решении и выписку из протокола
заседания Правления Союза «СРОСТО» для подачи заявления в Саморегулируемую
организацию «Спецстройнадзор» (СРО-С-270-05082013) о перечислении ранее
внесенного ими взноса в компенсационный фонд Саморегулируемой организации
«Спецстройнадзор» (СРО-С-270-05082013) в компенсационный фонд Союза
«СРОСТО».

3. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 6 статьи 55.6. Градостроительного
кодекса РФ и внутренними документами Союза «СРОСТО», выдать ООО
«СТРОЙМОНТАЖ-Т» (ИНН 7204200297, ОГРН 1147232005161) свидетельство о
допуске к работам в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты
взноса в компенсационный фонд Союза «СРОСТО».

4. Союзу «СРОСТО», в соответствии с частью 3 статьи 55.17. Градостроительного
кодекса РФ, внести в реестр членов Союза «СРОСТО» сведения о приеме ООО
«СТРОЙМОНТАЖ-Т» (ИНН 7204200297, ОГРН 1147232005161) в члены Союза
«СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение строителей»
соответствующее уведомление.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил, что 07 октября 2016 года ООО «Западно-Сибирская
Монтажная Компания» (ИНН 7206050720, ОГРН 1147232041318) было принято в члены
Союза «СРОСТО» (Протокол заседания Правления №304 от 07.10.2016г.), по состоянию
на 14.10.2016 взнос в компенсационный фонд Союза «СРОСТО» от ООО «Западно-
Сибирская Монтажная Компания» не поступил.

Пояснил, что в соответствии с частью 6 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ
лицу, принятому в члены саморегулируемой организации, выдается свидетельство о
допуске к работам к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех
рабочих дней после уплаты взноса в компенсационный фонд.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об
исключении ООО «Западно-Сибирская Монтажная Компания» (ИНН 7206050720, ОГРН
1147232041318) из членов Союза «СРОСТО» на основании пункта 5 части 2 и части 3
статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

6

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Западно-Сибирская Монтажная
Компания» (ИНН 7206050720, ОГРН 1147232041318) согласно пункту 5 части 2 и
части 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных
денежных средств из компенсационного фонда Союза «СРОСТО», согласно
поступившему заявлению от ООО «Тюменьстройинжиниринг» (ИНН 7204084386):

№
п/п

Наименование юридического лица,
которому производится выплата

Сумма, руб.

1. ООО «Тюменьстройинжиниринг» 16 255,00
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести выплату из средств компенсационного фонда Союза «СРОСТО» по
причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

7

№
п/п

Наименование юридического лица,
которому производится выплата

Сумма, руб.

1. ООО «Тюменьстройинжиниринг» Л 16 255,00

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

8